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Kalisz, dnia 29 kwietnia 2016 r. 

 

Informacja dla Wykonawców 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: 
„Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 22 przy ul. Św. Michała 1 w Kaliszu”. 

 

 

W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawców, w imieniu Zamawiającego (Miasta 
Kalisz), na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej 
„ustawą”), udzielam następujących odpowiedzi i zmieniam treść SIWZ w poniższym zakresie: 
 
 
I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZWIĄZANE Z NIMI ZMIANY W TREŚCI SIWZ 
 

Pytanie nr 1: 
W nawiązaniu do dokumentacji projektowej zamieszczonej na stronie www Zamawiającego 
prosimy o wyjaśnienie następujących nieścisłości w dokumentacji przetargowej: 

1) W projekcie część II branży budowlanej brakuje rys. A-4, przekrój A-A, przez Salę 
sportową. 

2) Prosimy o zamieszczenie przedmiarów w wersji .ath lub xlsx. 
3) Czy jest możliwość zamieszczenia dokumentacji projektowej w wersji .dwg celem 

dokładnego sprawdzenia poprawności zamieszczonych przez Państwa przedmiarów. 
4) Jaki przewidują Państwo sposób porozumiewania się z firmami startującymi  

 postępowaniu przetargowym. Nasze pytanie wynika z faktu blokady strony 
www.kalisz.pl. 

5) Na jaki nr konta bankowego wykonawca winien wpłacić wadium. Na ten sam, co należy 
dokonać opłaty za SIWZ? 

 
Odpowiedź: 
Ad 1) Rysunek „przekrój A-A architektura” stanowi załącznik do niniejszej „Informacji dla 
Wykonawców”.  

Ad 2) Załączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter wyłącznie pomocniczy, nie 
stanowią opisu przedmiotu zamówienia, w związku z tym Zamawiający nie dołącza 
przedmiarów w wersji edytowalnej. 

Ad 3) Zamawiający nie przekazuje dokumentacji przetargowej w wersji edytowalnej. 

Ad 4) Sposób porozumiewania się z wykonawcami w przedmiotowym postepowaniu zawarty 
został w pkt 11.1 SIWZ. Ponadto Zamawiający w pkt IV.4.1) ogłoszenia o zamówieniu 
zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych wskazał trzy adresy stron internetowych, 
pod którymi dostępne jest SIWZ i zamieszczane są informacje związane z przedmiotowym 
postępowaniem tj. www.bip.kalisz.pl, www.bip.umkalisz.pl (zakładka Ogłoszenia-
Zamówienia publiczne), www.kalisz.pl. Od momentu wszczęcia postępowania (15.04.2016r.) 
SIWZ cały czas jest dostępna dla Wykonawców przynajmniej pod jednym z adresów stron 
internetowych wyżej wskazanych (www.bip.umkalisz.pl). 
Ad 5) Numer konta, na który należy wpłacić opłatę za SIWZ został określony w pkt IV.4.16 
Ogłoszenia o zamówieniu. 
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Pytanie nr 2: 
W nawiązaniu do dokumentacji projektowej zamieszczonej na stronie www Zamawiającego 
prosimy o wyjaśnienie następujących nieścisłości w zamieszczonych materiałach 
przetargowych. Proszę o podanie parametrów równoważnych dla urządzeń wskazanych w 
dokumentacji. Zgodnie z Pzp obowiązkiem Zamawiającego jest opisanie przedmiotu 
zamówienia za pomocą parametrów nie producentów. Jednocześnie podkreślamy, że 
załączenie karty katalogowej nie jest podaniem parametrów. Należy wyszczególnić 
podstawowe parametry ponieważ na rynku nie ma dwóch takich samych producentów. Proszę 
jak wyżej o: 

1) podanie parametrów dla centrali wentylacyjnej; 
2) ceramiki – klasa ścieralności, kolorystyka, wymiary; 
3) baterii umywalkowych; 
4) rur; 
5) pomp; 
6) kotłów. 

 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt 4.6 SIWZ: „W przypadku użycia w załącznikach do niniejszej SIWZ nazw 
materiałów, producentów czy znaków towarowych należy je traktować jako przykładowe, 
mające na celu doprecyzowanie przedmiotu zamówienia oraz określające standard techniczny 
i jakościowy. Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań 
„równoważnych” pod względem parametrów technicznych, użytkowych oraz 
eksploatacyjnych pod warunkiem, że zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie 
gorszych od założonych w niniejszej SIWZ i jej załącznikach.”  
Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje opis przedmiotu zamówienia, w zakresie o którym 
w mowa w pytaniu określa wymagania w sposób następujący:  
 

Ad 1) Centrala wentylacyjna: 

− wydajność minimum 5900 m3/h przy sprężu minimum nawiew/wywiew 239/248 Pa 
− filtr EU 4 
− nagrzewnica wodna zasilana wodą 70/60oC  
− wymiennik krzyżowy o sprawności minimum 60% 
− dwie sekcje tłumików na wylocie z nawiewu oraz na wylocie kompatybilnych  

z centralą 
− dwie sekcje filtra kieszeniowego co najmniej EU 4  
− nagrzewnica wodna pozwalająca na uzyskanie temperatury nawiewu 16 stopni przy 

dobranym wymienniku krzyżowym  
− dwa wentylatory nawiewny i wywiewny spełniające wymagania SFPv rozporządzenia 

przy przepływie na poziomie 5900 m3/h przez wszystkie elementy centrali 
− dwie przepustnice pozwalające dodatkowo regulować przepływ powietrza 
− sekcja wyrzutni i czerpni dachowej, 
− strata ciśnienia czynnika na nagrzewnicy nie więcej niż 15 kPa, 

Z racji montażu centrali dachowej zaleca należy montować dodatkowe osłony dachowe 
kompatybilne z centralą. 

 

Ad 2) Kolorystykę w obiekcie należy uzgodnić na etapie realizacji zadania. Płytki  
o wymiarach 20x20 (zalecane) lub 30x30 (dopuszczalne) cm zarówno podłogowe jak i 
ścienne. 

− płytki podłogowe w klasie ścieralności 4 (kotłownia klasa ścieralności 3). 
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Ad 3) Baterie umywalkowe stojące chromowane, jednouchwytowe. Bateria musi umożliwiać 
kontrolować przepływ wody ciepłej i zimnej. Wyposażona w perlator, system łatwego 
usuwania kamienia wapiennego, montowana jednootworowo posiadająca korek 
spustowy metalowy G1 ¼” oraz przyłącze elastyczne G3/8. 

 

Ad 4) Rury wielowarstwowe PE-X/AL./PE 

− maksymalne ciśnienie pracy stałej 10 bar, 
− maksymalna temperatura pracy 95oC, 
− współczynnik przewodności cieplnej około 0,4 W/m*K (+/- 0,1 W/m*K), 
− współczynnik chropowatości bezwzględnej rury 0,007 mm, 
− łączenie poprzez złączki zaciskowe, 
− dopuszczenie do instalacji wody pitnej, 

Rury stalowe wodociągowe: rury stalowe ze szwem z powłoka cynkową A.1 
Rura PE HD 100 SDR 17 PN 10 przeznaczona do wody pitnej 
Rury PP-HT połączenia kielichowe, współczynniki chropowatości bezwzględnej 0,007 
mm, temperatura pracy stałej do 95oC, 
Rury PVC PVC –U SN 4, połączenia kielichowe z uszczelką elastomerową SBR typu BL, 
Kanały wentylacyjne wykonane z blachy ocynkowanej 

 

Ad 5) Pompy: 

Pompa c.o.: 
maksymalne ciśnienie robocze 10 bar, przyłącze montażowe DN 65, wysokość 
podnoszenia co najmniej 20 kPa przy przepływie 6,13 l/s, zakres temperatury cieczy do 
100 oC, zasilanie 230V, wykonanie z żeliwa i stali nierdzewnej, 

Pompa cyrkulacyjna: 
pompa ładowania zbiornika c.w.u. - maksymalne ciśnienie robocze 10 bar, wysokość 
podnoszenia co najmniej 200 kPa przy przepływie 0,54 l/s zakres temperatury cieczy do 
100oC, zasilanie 230V 

Zestawy pompowe przy kotłach kompatybilne z kotłami o wysokości podnoszenia 14 kPa 
przy przepływie 3,2 m3/h 

 

Ad 6) Kotły: 

− 2x kocioł gazowy kondensacyjny i mocy 18,1-72,6 kW połączone w kaskadę, 
− przyłącze gazu 1”, 
− ciśnienie na przyłączu gazu od 2,0 do 2,5 kPa, 
− masa kotła ok. 83 kg, 
− dopuszczalne ciśnienie robocze 4 bar, 
− pojemność wymiennika ciepła ok. 13 litrów, 
− przyłącze kondensatu 1”, 
− przyłącze powietrza dolotowego i spalin 150/100, 
− kotły łączone wspólnym kanałem powietrzno-spalinowym. 

 
 

Pytanie nr 3: 
W nawiązaniu do dokumentacji projektowej zamieszczonej na stronie www Zamawiającego 
prosimy o wyjaśnienie następujących nieścisłości w zamieszczonych przedmiarach branży 
budowlanej: 

1) poz. 28 uwzględnia usunięcie humusu pod miejsca postojowe i drogę manewrową, jednak 
na podstawie wizji lokalnej stwierdziliśmy, iż występują tam istniejące miejsca 
parkingowe na nawierzchni asfaltowej; 
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2) Czy postepowanie przetargowe obejmuje swoim zakresem konieczność wykonania 
terenów zielonych – w kosztorysie brak nakładów dla tych elementów; 

3) W pozycji 16 występuje błąd, ponieważ w pozycji 11 i 12 występuje obmiar podbudowy 
pod drogi w ilości 450,10 m2, a w pozycji 16 jest obmiar dla nawierzchni 93,10 m2;  
 

Odpowiedź: 
Załączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter wyłącznie pomocniczy, nie stanowią 
opisu przedmiotu zamówienia. Szczegółowy zakres prac został opisany w pkt 4 SIWZ i jej 
załącznikach. 
Ponadto, Zamawiający informuje, iż: 

a) miejsca parkingowe są istniejące, co widoczne jest na Rys. Z2 dokumentacji 
projektowej, w związku z tym, usunięcie humusu pod miejsca parkingowe i drogę 
manewrową nie wchodzi w zakres zamówienia, 

b) przedmiotowe postępowanie obejmuje swoim zakresem zagospodarowanie terenu, 
zgodnie z rys. Z2 dokumentacji projektowej stanowiącą załącznik do SIWZ, 

c) przedmiar robót jest tylko materiałem pomocniczym i nie stanowi opisu przedmiotu 
zamówienia. Opis przedmiotu zamówienia zawiera dokumentacja projektowa. W 
związku z tym, kalkulacja oferty winna opierać się na projekcie budowlano-
wykonawczym i uwzględniać przyjętą formę wynagrodzenie: ryczałtu w rozumieniu 
art. 632 Kodeksu cywilnego – patrz pkt 17.2 SIWZ. 

 
 

Pytanie nr 4: 
W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy dla zadania 
pn. „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 22 przy ul. Św. Michała 1 w 
Kaliszu” uprzejmie prosimy o udzielenie wyjaśnień w następującym zakresie: 
Prosimy o sprecyzowanie ilości m2 płytek na posadzkę: w przedmiarze pozycja 116 KNR 
202-11-18-01-50 jest 292 natomiast w projekcie w zestawieniu posadzek pomieszczeń jest 
336m2. Jaką ilość przyjąć do wyceny? 
 
Odpowiedź: 
Przedmiar robót jest tylko materiałem pomocniczym i nie stanowi opisu przedmiotu 
zamówienia. Opis przedmiotu zamówienia zawiera dokumentacja projektowa. W związku z 
tym, kalkulacja oferty winna opierać się na projekcie budowlano-wykonawczym i 
uwzględniać przyjętą formę wynagrodzenie: ryczałtu w rozumieniu art. 632 Kodeksu 
cywilnego – patrz pkt 17.2 SIWZ. 

 
 
Pytanie nr 5: 

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy dla zadania 
pn. „Budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 22 przy  
ul. Św. Michała 1 w Kaliszu” uprzejmie prosimy o udzielenie wyjaśnień w następującym 
zakresie: 
1) Prosimy o udostępnienie przekroju A-A w projekcie branży budowlanej. 
2) Zwracamy się z prośbą o udostępnienie kosztorysów/przedmiarów w formacie ath. 
3) Prosimy o udostępnienie dokumentacji wykonawczej oraz rys. szczegółów oraz 

konstrukcyjnych. 
4) Czy instrukcja ppoż. oraz wyposażenie w sprzęt ppoż. jest po stronie Wykonawcy? 
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5) Prosimy o udostępnienie badań geologicznych z miejsc odwiertów pod realizowany 
budynek, pozwoli to na właściwą wycenę, tym samym Inwestor uzyska korzystniejsze 
oferty. 

6) Prosimy o wskazanie lokalizacji pod zaplecze budowy. 
7) Prosimy o wskazanie miejsc przyłączy prądu, wody i kanalizacji dla zaplecza budowy. 
8) Wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert, z uwagi na brak dostępu do strony 

internetowej BIP zamawiającego (a więc i możliwości pobrania dokumentacji 
przetargowej) od dnia 15.04.2016 do dnia dzisiejszego. Ponadto obecny termin złożenia 
oferty przypadający bezpośrednio po okresie świąteczno-urlopowym nie daje realnej 
możliwości przygotowania profesjonalnej i przede wszystkim konkurencyjnej dla Państwa 
oferty. Przedłużenie terminu z pewnością pozwoli na otrzymanie przez Zamawiającego 
większej ilości ofert w postępowaniu przetargowym, a tym samym da szansę na uzyskanie 
najkorzystniejszej dla Zamawiającego oferty. Uprzejmie prosimy  
o zmianę składania ofert na dzień 16.05.2016 r.  

9) Prosimy o doprecyzowanie wykończenia sufitu na części niskiej. Na rzucie przyziemia jest 
napisane, że wszystkie sufity są podwieszane z płyt GK, natomiast w opisie  
w zestawieniu powierzchni użytkowej jest napisane, że sufity wykończone tynkiem. 

 
Odpowiedź: 
Ad 1) Rysunek „przekrój A-A architektura” stanowi załącznik do niniejszej „Informacji dla 
Wykonawców”. 

Ad 2) Zamawiający nie przekazuje przedmiarów w wersji edytowalnej. 

Ad 3) Załączona do postępowania dokumentacja projektowa jest dokumentacją budowlano-
wykonawczą, a więc zawiera rozwiązania niezbędne do realizacji zamówienia. Rys. K2 rzut 
przyziemia – konstrukcja oraz Rys. K3 piętra – konstrukcja znajdują się w dokumentacji 
projektowej stanowiącej załącznik do SIWZ. 

Ad 4) Instrukcja ppoż. oraz wyposażenie w sprzęt ppoż. leży po stronie Wykonawcy. 

Ad 5) Opinia geotechniczna stanowi załącznik do niniejszej „Informacji dla Wykonawców”. 

Ad 6) Zamawiający nie wskazuje lokalizacji pod zaplecze budowy. Wykonawca we własnym 
zakresie zobowiązany jest do organizacji zaplecza budowy. 

Ad 7) Zamawiający nie wskazuje miejsc pod przyłącza prądu, wody oraz kanalizacji dla 
zaplecza budowy. Wykonawca we własnym zakresie zobowiązany jest do organizacji zaplecza 
budowy. 

Ad 8) Zamawiający w pkt IV.4.1) ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w Biuletynie 
Zamówień Publicznych wskazał trzy adresy stron internetowych, pod którymi dostępne jest 
SIWZ i zamieszczane są informacje związane z przedmiotowym postępowaniem tj. 
www.bip.kalisz.pl, www.bip.umkalisz.pl (zakładka Ogłoszenia-Zamówienia publiczne), 
www.kalisz.pl. Od momentu wszczęcia postępowania (15.04.2016r.) SIWZ cały czas jest 
dostępna dla Wykonawców przynajmniej pod jednym z adresów stron internetowych wyżej 
wskazanych (www.bip.umkalisz.pl). Stanowisko zamawiającego odnośnie zmiany terminu 
składania ofert znajduje się w dalszej części niniejszej „Informacji”. 

Ad 9) Na całej niższej części należy wykonać sufity w postaci suchych tynków z płyt GK na 
stelażach stalowych. 

 
Pytanie nr 6: 
W nawiązaniu do dokumentacji projektowej zamieszczonej na stronie www Zamawiającego 
prosimy o wyjaśnienie następujących nieścisłości w zamieszczonych przedmiarach branży 
budowlanej: 
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1) poz. 35 przedmiaru – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 72,0 m3; 
2) poz. 36 i 37 przedmiaru – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 50,57 m3; 
3) poz. 39 przedmiaru – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 75,0 m2. Pozycja 

powinna dotyczyć wykonania izolacji pionowych, wg KNR 2-02 0609-08. Prosimy  
o zmieszczenie przekroju, z którego będzie wynikała grubość izolacji termicznej ścian 
fundamentowych; 

4) poz. 41, 42 przedmiaru – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 466,86 m2; 
5) poz. 43 przedmiaru – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 145,65 m2. Wg 

naszej wiedzy należy w tym przypadku należy skorzystać z pozycji KNNR-W 3 0207-01; 
6) poz. 50 przedmiaru – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 18,57 m2; 
7) poz. 52 przedmiaru – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 17,88 m3; 
8) poz. 56, 57 przedmiaru – wg naszych wyliczeń sumaryczny obmiar powinien wynosić 

139,80 mb; 
9) poz. 50 przedmiaru – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 18,57 m2; 
10) poz. 58 przedmiaru – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 52,45 m2; 
11) poz. 59, 60 przedmiaru – wg naszych wyliczeń sumaryczny obmiar powinien wynosić 

692,76 m2; 
12) poz. 60 przedmiaru – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 642,03 m3. Poza tym 

proponujemy skorzystać z pozycji z KNR 0-23; 
13) poz. 66 przedmiaru – prosimy o wskazanie rysunku, z którego należałoby wyliczyć obmiar 

dla podciągów stalowych; 
14) poz. 68 przedmiaru – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 66,57 m2; 
15) poz. 70 przedmiaru – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 8,00 m3; 
16) poz. 75, 76 – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 642,03 m2. Poza tym 

proponujemy skorzystać z pozycji z KNR 0-23; 
17) poz. 77 – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 286,12 m2; 
18) poz. 78 – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 1098,54 m2; 
19) poz. 79 wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 492,97 m2. Poza tym wg 

wytycznych różnych producentów tynk należy nanosić na płyty z wełny mineralnej. 
Ewentualnie prosimy o wskazanie dostawcy tynku, który można kłaść na podkładzie  
z tynku mineralnego; 

20) czy obmiar i jedn. obmiarową w poz. 88 i 89 można zmienić na równoległe po I kpl? 
21)  poz. 94 – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 365,29 m2; 
22) poz. 95 – prosimy o przesłanie rysunków (przekrojów) z których będzie można odczytać 

grubość izolacji termicznej; 
23) poz. 97 – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 365,29 m2; 
24) poz. 100 – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 265,18 m2; 
25) poz. 101 – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 37,96 m3; 
26) poz. 111 – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 61,09 m2; 
27) poz. 116 – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 333,63 m2; 
28) poz. 117 – wg naszych wyliczeń obmiar powinien wynosić 245,99 m2; 
29) czy do oferty mają być dostarczone kosztorysy ofertowe i czy muszą być one wykonane w 

programie, np. NORMA? 
Prosimy o sprawdzenie powyższych przedmiarów oraz przesłanie dodatkowych rysunków 
pozwalających na weryfikację przedmiarów zamieszczonych na stronie. 

  



Oznaczenie sprawy: WRI.271.01.6.2016 

7 
 

 

Odpowiedź: 
Opis przedmiotu zamówienia zawiera dokumentacja projektowa. Przedmiar jest tylko 
materiałem pomocniczym i nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia, przyjęcie go jako 
podstawy wyceny bądź nie, leży w gestii Wykonawcy. Zamawiający nie dysponuje innymi 
rysunkami niż te, które już udostępnił lub stanowią załączniki do niniejszej „Informacji”. 
 
Ponadto, Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami pkt 19.1 SIWZ, Zamawiający 
wymaga złożenia kosztorysu ofertowego przed podpisaniem umowy wyłącznie od Wykonawcy, 
którego oferta zostanie wybrana. Zamawiający nie wskazuje programu,  
w jakim ma zostać opracowany kosztorys ofertowy. 
 
 

 

II. INFORMACJA O POZOSTAŁYCH ZMIANACH W SIWZ: 

 
W imieniu Zamawiającego zmieniam treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(SIWZ) w sposób następujący: 

a) pkt 5 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca przystąpi do realizacji robót niezwłocznie po protokolarnym przekazaniu 
placu budowy przez Zamawiającego, a zakończy nie później niż do dnia 28.02.2017r.”, 

b) § 3 ust. 3 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Zakończenie robót budowlanych nastąpi nie później niż do dnia 28.02.2017r.”, 

c) § 9 ust. 1 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Za wykonanie przedmiotu umowy przysługuje Wykonawcy od Zamawiającego 
wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości brutto ...................... PLN (słownie 
złotych: ......................................... ) w tym należny podatek VAT. Zamawiający ureguluje 
zobowiązania z tytułu wykonanych przez Wykonawcę robót w sposób następujący: 

a) w 2016 r. do wysokości kwoty 1.900.000,00 PLN, 
b) w 2017 r. – pozostała kwota.”, 

d) termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu zmieniam na 
następujący: 11 maja 2016r. Godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają 
bez zmian, 

e) w załączeniu do niniejszej „Informacji” przekazuję rysunek „Technologia Sali 
architektura” obrazujący sposób umiejscowienia poszczególnych boisk i linii ich 
dotyczących (wraz z wymiarami) oraz z wykazem wyposażenia sali – powyższe należy 
ująć w cenie oferty. Wykonana podłoga w sali gimnastycznej musi spełniać certyfikat 
FIBA. 

 
z up. Prezydenta Miasta Kalisza 

/-/ 
Piotr Kościelny 

Wiceprezydent Miasta Kalisza 


